

CORRECCIÓN DE A LA MEMORIA JUSTIFICATIVA Y ECONÓMICA CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE ALIMENTACIÓN PARA LA RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES DE ESTEPONA (MÁLAGA) MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO POR LOTES (EXPTE CONTR. 2022/887469)

Detectado error tanto en la partida presupuestaria como en el punto Justificación del Precio del Contrato de la Memoria Justificativa y Económica de la Delegación Territorial de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad de Málaga, de fecha 7 de octubre de 2022, se procede a su modificación, quedando el texto íntegro de la Memoria con la siguiente redacción:

El artículo 116.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante LCSP) establece que la celebración de contratos por parte de las Administraciones Públicas requiere la previa tramitación del correspondiente expediente, que se iniciará por el órgano de contratación motivando la necesidad del contrato en los términos previstos en el artículo 28 de esta Ley y que deberá ser publicado en el perfil de contratante."

La celebración de este contrato responde a la necesidad de dotar de productos alimenticios a la Residencia para personas mayores de Estepona (Málaga), situada en calle Poniente N° 3, Estepona (Málaga), que proporciona a sus usuarios alojamiento los 365 días del año.

De conformidad con el artículo 28 de la LCSP se elabora la presente memoria para justificar la necesidad e idoneidad del contrato del suministro de alimentación para la citada residencia, adscrita a esta Delegación Territorial.

La naturaleza del contrato se encuentra recogida en el art 16.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/EU y 2014/24/EU de 26 de febrero de 2014 "Son contratos de suministro los que tienen por objeto la adquisición, el arrendamiento financiero, o el arrendamiento, con o sin opción de compra, de productos o bienes muebles."

JUSTIFICACIÓN DEL PRECIO DEL CONTRATO

El presente contrato tiene por objeto el suministro de productos de alimentación imprescindibles para poder atender las necesidades derivadas de un centro asistencial, como es la Residencia de Personas Mayores de Estepona (Málaga), dependiente de la Delegación Territorial de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad. El número de usuarios de la Residencia al año se estima que sea entre 125 y 135.

Dado que la naturaleza y el objeto del contrato lo permiten, se ha previsto su división en lotes atendiendo al tipo de productos a suministrar, constituyendo el contrato un total de 8 lotes:

- Lote 1: Carnes y derivados frescos
- Lote 2: Congelados

Avda. Manuel Agustín Heredia, nº 26 29001 Málaga
Mail: info.ma.cisjufi@juntadeandalucia.es



EMILIO BORREGO GUILLEN		30/12/2022 13:52:44	PÁGINA: 1 / 17
VERIFICACIÓN	NJyGwyvj42LOCdTQz0M92axq3949nD	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



- Lote 3: Leche, queso, yogures, postres, embutidos y huevos
- Lote 4: Aceite, agua, bebidas, conservas, mermeladas, galletas y dulces
- Lote 5: Varios (azúcares, especias, legumbres, cafés, harinas, derivados lácteos, encurtidos y otros)
- Lote 6: Pescado fresco
- Lote 7: Hortalizas y Verduras Frescas
- Lote 8: Pan

Para determinar el presupuesto de licitación, el centro se ha basado en precios de anteriores licitaciones, actualizándolos a la situación del mercado, e intentando que esos precios ofertados por la Administración se adecuen en la medida de lo posible a la situación económica en la que nos encontramos inmersos. Así mismo, también se han utilizado como método para calcularlo los precios correspondientes al Contrato de Suministro de alimentación de la Residencia de Mayores de El Palo actualmente en vigor y los contratos menores que se han ido celebrando. Dicha estimación del precio lleva incluido los gastos de transportes que implica dicho suministro.

Con esa información se han determinado los precios unitarios de la diversidad de artículos que se incluyen en los 8 lotes que conforman el contrato, detallados en esta memoria. Ese precio multiplicado por los consumos estimados en doce meses, según las previsiones en las ocupaciones, supone que el presente contrato de suministro se licite por un importe total de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO EUROS CON CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS (365.194,48 euros), IVA incluido.

El desglose de cada lote, por productos, es el que figura como anexo a esta memoria, siendo los importes totales de cada uno de ellos los siguientes:

	PRECIO SIN IVA	PRECIO IVA INCL.	IVA
TOTAL LOTE 1	86.002,36	94.602,60	8.600,24
TOTAL LOTE 2	109.506,30	119.843,11	10.336,81
TOTAL LOTE 3	34.263,20	36.557,07	2.293,87
TOTAL LOTE 4	35.243,40	38.966,08	3.722,68
TOTAL LOTE 5	12.932,51	14.007,94	1.075,43
TOTAL LOTE 6	7.790,00	8.569,00	779,00
TOTAL LOTE 7	32.589,39	33.892,97	1.303,58
TOTAL LOTE 8	17.758,60	18.755,72	997,12
TOTAL	336.085,76	365.194,48	29.108,72

Este órgano de contratación plantea como forma de determinación del precio de licitación el sistema de precios unitarios; la facturación habrá de realizarse por precios unitarios según el detalle, para cada uno de los artículos de la oferta económica presentada por la empresa que resulte adjudicataria. Los pagos a la empresa se realizarán mensualmente.

La duración de este contrato será de **12 meses** desde su formalización, estando **previsto su inicio para el 1 de marzo de 2023**, con posibilidad de una prórroga de hasta 12 meses de duración.

EMILIO BORREGO GUILLEN		30/12/2022 13:52:44	PÁGINA: 2 / 17
VERIFICACIÓN	NJyGwyvj42LOCdTQz0M92axq3949nD	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



ELECCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN

La tramitación del expediente de contratación será ordinaria mediante procedimiento abierto, justificándose esta elección al ser el procedimiento más favorecedor de la concurrencia, y por ser más respetuoso con el principio de igualdad entre los licitadores, pudiendo presentarse todas aquellas empresas que reúnan la capacidad y solvencia económica y técnica exigida.

El contrato queda sujeto a las normas de regulación armonizada conforme al artículo 21. b) de la LCSP, al tratarse de un contrato de suministros cuyo valor estimado es superior a los umbrales marcados por la Ley de Contratos del Sector Público.

CRITERIOS PARA ADJUDICAR EL CONTRATO

Para la adjudicación se propone valorar especialmente la proposición económica en busca de una mayor relación calidad-precio.

Respecto a las mejoras se propone la reducción del plazo de entrega de los productos requeridos con la intención de evitar el gran almacenaje en los centros y solucionar de forma ágil los posibles imprevistos.

CRITERIOS DE SOLVENCIA ECONÓMICA Y TÉCNICA

Los criterios específicos de solvencia exigidos en el PCAP han sido elegidos entre los establecidos en el art. 87 y 89 de la LCSP, por su vinculación al objeto del contrato y respetando la proporcionalidad al importe del mismo.

La **solvencia económica y financiera** se acreditará alternativamente por uno de estos medios:

1. Volumen anual de negocios de la persona licitadora, que referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades de la persona licitadora y de presentación de ofertas por importe mínimo igual al 50 % por ciento del valor estimado del lote al que se vaya a presentar.

Se acreditará por medio de sus cuentas anuales aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil, si la persona licitadora estuviera inscrita en dicho registro, y en caso contrario por las depositadas en el registro oficial en que deba estar inscrita. Las personas licitadoras individuales no inscritas en el Registro Mercantil acreditarán su volumen anual de negocios mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales legalizados por el Registro Mercantil.

2. El patrimonio neto según el balance correspondiente al último ejercicio económico de las cuentas anuales aprobadas deberá superar el 20% del importe del lote al que se vaya a presentar.

Se acreditará por medio de sus cuentas anuales aprobadas correspondientes al último ejercicio para el que esté vencida la obligación de aprobar cuentas anuales, y depositadas en el Registro Mercantil u oficial que corresponda, si está vencido el plazo de presentación y se encuentran depositadas; si no lo estuvieran, deben presentarlas acompañadas de la certificación de su aprobación por el órgano de administración competente. Las personas licitadoras individuales no inscritas en el Registro Mercantil deberán presentar sus libros de inventarios y cuentas anuales legalizados por el Registro Mercantil.

EMILIO BORREGO GUILLEN		30/12/2022 13:52:44	PÁGINA: 3 / 17
VERIFICACIÓN	NjyGwyvj42LOCdTQz0M92axq3949nD	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



Cuando se licite a varios lotes, el importe mínimo en ambos casos será el importe acumulado de los lotes a los que opte.

Para la **solvencia profesional o técnica** se dará la opción de presentar relación de los principales servicios realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en los últimos tres años o descripción de las instalaciones técnicas, de las medidas empleadas para garantizar la calidad y de los medios de estudio e investigación de la empresa para garantizar la calidad en la empresa.

Al dar la posibilidad de que las empresas licitadoras puedan acreditar su solvencia económico- financiera y técnica o profesional por distintos medios se pretende promover la concurrencia y no discriminación de las empresas que puedan presentarse a la licitación en el procedimiento. Asimismo, para facilitar los trámites burocráticos, con la presentación (opcional) de las clasificaciones correspondientes se entenderán acreditadas dichas solvencias.

CONDICIONES ESPECIALES DE EJECUCIÓN PREVISTAS PARA EL CONTRATO.

De carácter medioambiental: La persona adjudicataria vendrá obligada a responsabilizarse de realizar una recogida selectiva de los residuos generados durante la ejecución del contrato. Así mismo deberá retirar los embalajes y envases vacíos, para depositarlos en los contenedores correspondientes o, en su caso, en el punto limpio u otro sistema de gestión de residuos autorizado. El personal de la Residencia encargado del almacenaje y manipulación de los productos depositarán en contenedores adecuados todos los envases y embalajes usados, que serán retirados por la empresa para su reciclaje. El Director de la Residencia o en su caso, persona en quien delegue, se encargará de verificar esta obligación mediante certificación de la empresa adjudicataria.

Por todo ello, se propone el inicio de los trámites oportunos a fin de licitar el contrato de suministro de productos de alimentación para la Residencia de personas mayores de Estepona (Málaga), dependiente de la Delegación Territorial de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad en Málaga, mediante procedimiento abierto por lotes, sujeto a regulación armonizada, por un período de 12 meses desde la formalización del contrato, inicialmente previsto para el 1 de marzo de 2023, por un importe de TRECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL OCHENTA Y CINCO EUROS CON SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS (336.085,76 euros), siendo el importe del IVA de 29.108,72 euros. De esta forma, el IMPORTE TOTAL de licitación del contrato asciende a TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO EUROS CON CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS (365.194,48 euros), IVA incluido.

La ejecución del contrato comprende las siguientes anualidades, a cargo a la partida presupuestaria:

1600047747 G/31R/22105/29 01

2023: 273.895,86 euros

2024: 91.298,62 euros

En Málaga, a fecha de la firma electrónica
EL DIRECTOR DE LA RESIDENCIA,
Fdo. Emilio Borrego Guillén

EMILIO BORREGO GUILLEN		30/12/2022 13:52:44	PÁGINA: 4 / 17
VERIFICACIÓN	NJyGwyvj42LOCdTQz0M92axq3949nD	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



ANEXO. LISTADO DE PRODUCTOS A SUMINISTRAR

Lote 1: Carnes y derivados fresco

LOTE N° 1 CARNES Y DERIVADOS FRESCOS

DENOMINACIÓN PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
ALITAS POLLO	DESPLUMADAS. LIMPIAS	KILO	300	2,04	0,10	612,00	673,20	61,20
CODORNIZ	DESPLUMADA.SIN PATAS.130 GRS APROX.LIMPIAS.	UDS.	300	1,14	0,10	342,00	376,20	34,20
CONTRAMUSLOS POLLO	LIMPIOS.FRESCOS.MATANZA INFERIOR A TRES DIAS.DESHUESADOS.SIN PIEL.SIN GRASAS.	KILO	500	4,92	0,10	2.460,00	2.706,00	246,00
FILETES POLLO	LIMPIOS.FRESCOS.MATANZA INFERIOR A TRES DIAS.PRIMERA CALIDAD	KILO	500	5,16	0,10	2.580,00	2.838,00	258,00
GALLINA	MATANZA INFERIOR A 3 DIAS.SIN CABEZA . SIN DESPOJOS	KILO	400	2,40	0,10	960,00	1.056,00	96,00
JAMONCITO DE POLLO	FRESCOS. LIMPIOS.MATANZA INFERIOR A TRES DIAS.	KILO	500	3,42	0,10	1.710,00	1.881,00	171,00
MUSLOS POLLO	FRESCOS.LIMPIOS.MATANZA INFERIOR A TRES DIAS.	KILO	500	2,10	0,10	1.050,00	1.155,00	105,00
PECHUGA PAVO	FRESCA. SIN TROCEAR LA PIEZA. SIN DESPOJOS. MATANZA INFERIOR A TRES DIAS.	KILO	300	7,02	0,10	2.106,00	2.316,60	210,60
PECHUGA POLLO	FRESCAS SIN TROCEAR. SIN DESPOJOS. MATANZA INFERIOR A TRES DIAS	KILO	1500	5,04	0,10	7.560,00	8.316,00	756,00
POLLOS	FRESCOS. POLLOS GORDOS.	KILO	3500	2,40	0,10	8.400,00	9.240,00	840,00
TRASEROS POLLO	FRESCOS.LIMPIOS. MATANZA INFERIOR A TRES DIAS. SIN GRASAS.	KILO	2000	1,86	0,10	3.720,00	4.092,00	372,00
SUBTOTAL						31.500,00	34.650,00	3.150,00

CARNES FRESCAS

DENOMINACIÓN PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
BABILLA TERNERA	BABILLA DE AÑOJO FRESCA. PRIMERA CALIDAD	KILO	250	6,78	0,10	1.695,00	1.864,50	169,50
CABEZAL CERDO	CABEZAL DE LOMO DE CERDO, SIN HUESO,DE PRIMERA. SIN GRASAS	KILO	400	4,80	0,10	1.920,00	2.112,00	192,00
CARNE PICADA	CARNE PICADA MIXTA. FRESCA. PRIMERA CALIDAD	KILO	300	5,16	0,10	1.548,00	1.702,80	154,80
CARRILLERAS	CARRILLADA DE CERDO DE PRIMERA. SIN GRASAS	KILO	564	5,94	0,10	3.350,16	3.685,18	335,02
CARRILLERAS TERNERA	CARRILLADA DE TERNERA DE PRIMERA. SIN GRASAS	KILO	500	7,14	0,10	3.570,00	3.927,00	357,00
CINTA DE LOMO	CINTA DE LOMO CERDO ENTERA,, DESHUESADA Y LIMPIA.	KILO	500	4,75	0,10	2.375,00	2.612,50	237,50
CONEJO	FRESCO. ENTERO	KILO	300	6,42	0,10	1.926,00	2.118,60	192,60
JARRETE TERNERA	JARRETE DE AÑOJO FRESCA. PRIMERA CALIDAD	KILO	500	6,60	0,10	3.300,00	3.630,00	330,00
PALETA CERDO	PALETA DE CERDO DESHUESADA. FRESCA. ENTERA O TROCEADA PRIMERA CALIDAD	KILO	1200	3,54	0,10	4.248,00	4.672,80	424,80
PALETA CORDERO	NACIONAL. PRIMERA CALIDAD	KILO	300	9,00	0,10	2.700,00	2.970,00	270,00
PANCETA FRESCA	DESHUESADA Y SIN CORTEZA	KILO	100	3,90	0,10	390,00	429,00	39,00
PIERNA CORDERO DESHUESADA	PRIMERA CALIDAD. NACIONAL	KILO	100	9,36	0,10	936,00	1.029,60	93,60
PIERNA CORDERO	PRIMERA CALIDAD. NACIONAL	KILO	300	8,28	0,10	2.484,00	2.732,40	248,40
RABO TERNERA	RABO TERNERA EN RODAJAS. CALIDAD PRIMERA	KILO	150	7,20	0,10	1.080,00	1.188,00	108,00
TAPA DE TERNERA	TAPA DE AÑOJO. PRIMERA CALIDAD	KILO	150	6,60	0,10	990,00	1.089,00	99,00

EMILIO BORREGO GUILLEN		30/12/2022 13:52:44	PÁGINA: 5 / 17
VERIFICACIÓN	NJyGwyvj42LOCdTQz0M92axq3949nD	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



TERNERA GUISO	CARNE FRESCA DE MAGRO VACUNO PRIMERA. TROCEADA	KILO	1200	7,20	0,10	8.640,00	9.504,00	864,00
SUBTOTAL						41.152,16	45.267,38	4.115,22

DERIVADOS CÁRNICOS Y VARIOS

DENOMINACIÓN PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
CHORIZO	DE PRIMERA .BUENA PRESENTACION.TIPO ROSARIO.	KILO	400	5,64	0,10	2.256,00	2.481,60	225,60
CORTEZA AÑEJA	CORTEZA AÑEJA CERDO.	KILO	200	3,77	0,10	754,00	829,40	75,40
COSTILLA CERDO	DE PRIMERA CALIDAD. FRESCA.DEL CARRET	KILO	100	4,80	0,10	480,00	528,00	48,00
COSTILLA TERNERA	SIN DESHUESAR, CORTADAS AL PALO . CARNUDAS. PRIMERA CALIDAD.FRESCA	KILO	100	5,04	0,10	504,00	554,40	50,40
COSTILLA CERDO SALADA	COSTILLAS CERDO SALADAS. ESPECIAL COCIDO. ENVASADO AL VACIO	KILO	850	4,92	0,10	4.182,00	4.600,20	418,20
HIGADOS DE POLLO	HIGADITOS FRESCOS. ENVASADOS	KILO	200	3,84	0,10	768,00	844,80	76,80
HUESO AÑEJO	HUESOS BLANCOS DE CANILLA.	KILO	1000	2,28	0,10	2.280,00	2.508,00	228,00
MANOS CERDO	MANOS CERDO PARTIDAS POR LA MITAD COMPLETAMENTE. CORTE LIMPIO	KILO	140	2,63	0,10	368,20	405,02	36,82
MANTECA CERDO	MANTECA BLANCA CERDO.PELLA.	KILO	30	2,40	0,10	72,00	79,20	7,20
MORCILLA	MORCILLA DE CERDO.TIPO RONDEÑO.BUEN SABOR.	KILO	300	4,92	0,10	1.476,00	1.623,60	147,60
PAPADA	TOCINO PAPADA DE CERDO.PRIMERA CALIDAD	KILO	100	2,10	0,10	210,00	231,00	21,00
SUBTOTAL						13.350,20	14.685,22	1.335,02

TOTAL LOTE 1 86.002,36 94.602,60 8.600,24

EMILIO BORREGO GUILLEN		30/12/2022 13:52:44	PÁGINA: 6 / 17
VERIFICACIÓN	NJyGwyvj42LOCdTQz0M92axq3949nD	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



Lote 2: Congelados

DENOMINACIÓN PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
ALBONDIGAS	CONGELADAS DE 1ª CALIDAD, BUENA PRESENCIA Y SIN ADITIVOS	KILO	450	3,59	0,10	1.615,50	1.777,05	161,55
BUÑUELOS DE BACALAO	BUÑUELO PREFRITO BACALAO 5% AROMATIZADO CON AJO Y PEREJIL ENVASADO BOLSAS	KILO	150	4,80	0,10	720,00	792,00	72,00
CANAPES SURTIDOS	CANAPES SURTIDOS DE 20 GR. APROX.	UDS	30	0,42	0,10	12,60	13,86	1,26
CHURROS	PRIMERA CALIDAD. SIN GLASEADO	KILO	400	1,16	0,10	464,00	510,40	46,40
CROQUETAS	DE JAMON. / DE POLLO. FACIL SEPARACION.PRIMERA CALIDAD.SIN GLASEADO	KILO	300	3,12	0,10	936,00	1.029,60	93,60
CROQUETAS IBERICAS/COCIDO	CROQUETAS A BASE DE CARNE DE IBERICO O COCIDO 35 GR APROX. EN BOLSAS	KILO	300	6,60	0,10	1.980,00	2.178,00	198,00
EMPANADILLAS	DE ATÚN.FACIL SEPARACION Y FACIL FRITURA.PRIMERA CALIDAD	KILO	250	2,40	0,10	600,00	660,00	60,00
FLAMENQUINES	FACIL SEPARACION.SIN ADITIVOS. CALIDAD PRIMERA	KILO	100	5,88	0,10	588,00	646,80	58,80
PRECOCINADOS VARIOS MINI	EMPANADILLAS, FLAMENQUINES Y CROQUETAS TAMAÑO MINI PARA APERITIVOS	KILO	120	2,52	0,10	302,40	332,64	30,24
ROMERITOS	MINI FILETE RUSO	KILO	90	8,40	0,10	756,00	831,60	75,60
APERITIVOS VARIOS	APERITIVOS VARIOS TIPO DATILES CON BAYCON, BOMBITAS QUESO, PIRULETAS GAMBAS, ETC.	KILO	30	6,24	0,10	187,20	205,92	18,72
SAN JACOBOS	FACIL SEPARACION.SIN ADITIVOS.CALIDAD PRIMERA	KILO	100	3,65	0,10	365,00	401,50	36,50
TORTILLA PATATAS	TORTILLON PATATAS 800 GRS	UDS	100	1,92	0,10	192,00	211,20	19,20
SUBTOTAL						8.718,70	9.590,57	871,87

VERDURAS CONGELADAS

DENOMINACIÓN PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
ALCACHOFAS	TROCEADAS. PRIMERA CALIDAD.SIN GLASEADO, BUENA PRESENCIA.SIN ADITIVOS BOLSA 2,5 KG	KILO	800	4,20	0,04	3.360,00	3.494,40	134,40
BRÓCOLIS	FLORESTES DE BRÓCOLIS 60/80 MM. SUELTOS Y FIRMES. NO FIBRAS BOLSA 2,5 KG	KILO	100	1,92	0,04	192,00	199,68	7,68
COLIFLOR	FLORESTES DE COLIFLOR 60/80 MM. SUELTOS Y FIRMES. NO FIBRAS BOLSA 2,5 KG	KILO	100	1,44	0,04	144,00	149,76	5,76
ENSALDILLA VERDURA	PRIMERA CALIDAD. BOLSAS 2,5 KG	KILO	350	1,16	0,04	406,00	422,24	16,24
ESPINACAS	EN BLOQUE. CALIDAD EXTRA. ULTRACONGELADO	KILO	300	1,43	0,04	429,00	446,16	17,16
GUISANTES	ULTRACONGELADOS. TAMAÑO MEDIO. SUELTOS Y LIMPIOS BOLSAS 2,5 KG	KILO	150	1,38	0,04	207,00	215,28	8,28
HABAS	PRIMERA CALIDAD. TIPO BABY .SIN GLASEADO, BUENA PRESENCIA Y SIN ADITIVOS	KILO	100	3,54	0,04	354,00	368,16	14,16
JUDIAS VERDES	PLANAS Y REDONDAS. TROCEADAS LONGITUD 40 MM APRSX SUELTA Y LIMPIA LIBRE DE HILOS Y FIBRAS	KILO	900	1,32	0,04	1.188,00	1.235,52	47,52
MENESTRA COMUN	CALIDAD EXTRA. ULTRACONGELADO	KILO	500	1,32	0,04	660,00	686,40	26,40
MENESTRA IMPERIAL	CALIDAD EXTRA. ULTRACONGELADO	KILO	500	2,16	0,04	1.080,00	1.123,20	43,20
PATATA PARISINA	PATATA TIPO PARISINA CONGELADA BOLSA 2,5 KG	KILO	200	1,56	0,04	312,00	324,48	12,48
PATATAS	PATATAS DISTINTOS CORTES PREFRITA(3/8, JULIENNE, STEAKHOUSE BOLSA 2,5 KG	KILO	1.200	1,26	0,04	1.512,00	1.572,48	60,48

EMILIO BORREGO GUILLEN		30/12/2022 13:52:44	PÁGINA: 7 / 17
VERIFICACIÓN	NjyGwyvj42LOCdTQz0M92axq3949nD	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



ZANAHORIA	ZANAHORIA BABY TAMAÑO APROX. 6 CM LIMPIAS Y SUELTAS BOLSAS 2,5 KG	KILO	280	1,38	0,04	386,40	401,86	15,46
SUBTOTAL						10.230,40	10.639,62	409,22

PESCADOS Y CEFALOPOS CONGELADOS

DENOMINACIÓN PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
ATUN LOMO	LOMO DE ATUN ENTERO ENVASADOS	KILO	300	7,32	0,10	2.196,00	2.415,60	219,60
BACALAO FILETE	FILETE BACALAO DE MAS DE 1 KILO LA PIEZA APROX. CLASEADO MAX. DE 10% PUNTO DE SAL	KILO	1.000	5,70	0,10	5.700,00	6.270,00	570,00
FILETES MERLUZA	FILETES GRANDES SIN PIEL 150 GR. LIMPIOS. NO GLASEADOS.	KILO	1.000	6,12	0,10	6.120,00	6.732,00	612,00
FILETE ROSADA	500 A 750 GRs. SIN PIEL. GLASEADO MAX. 15%	KILO	1.000	13,14	0,10	13.140,00	14.454,00	1.314,00
PEZ ESPADA	CENTRO EN BLOQUE PEZ ESPADA	KILO	1.000	10,74	0,10	10.740,00	11.814,00	1.074,00
POTA	GRANDE. GLASEADO MAX. 20% SIN ADITIVOS. TIERNO LIMPIO	KILO	446	4,02	0,10	1.792,92	1.972,21	179,29
RAPE	RAPE GRAN SOL NACIONAL COLAS MAS DE 1500 GRs. PESO NETO	KILO	500	17,88	0,10	8.940,00	9.834,00	894,00
CALAMAR	INDIO ENTERO 3/6.	KILO	446	7,68	0,10	3.425,28	3.767,81	342,53
COLA LANGOSTINO	COLA LANGOSTINO CRUDA TALLA 41/50 CAJAS 2 KG	KILO	60	10,68	0,10	640,80	704,88	64,08
LANGOSTINOS	CRUDOS. TAMAÑO 20/30 PESO NETO	KILO	260	11,64	0,10	3.026,40	3.329,04	302,64
MEJILLON CARNE	VIANDA MEJILLON COCIDO CALIBRE 120/200 LIMPIOS DEPURADOS	KILO	300	6,00	0,10	1.800,00	1.980,00	180,00
PUNTILLITAS	PUNTILLITA INDIA. LIMPIA	KILO	120	3,59	0,10	430,80	473,88	43,08
PEZ PLATINO	PAQUETES 0,900 KG	KILO	100	6,24	0,10	624,00	686,40	62,40
SUBTOTAL						58.576,20	64.433,82	5.857,62

HELADOS Y POSTRES CONGELADOS

DENOMINACIÓN PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
HELADO SIN AZÚCAR	VASITO HELADO DISTINTOS SABORES SIN AZÚCAR APTO PARA DIABETICOS 140 ML	UDS	2.500	0,91	0,10	2.275,00	2.502,50	227,50
VASO HELADO	VASO ELADO DE SABOR A DEMANDA DEL CENTRO TALLA MÍNIMO DE 125 ML	UDS	2.500	4,44	0,10	11.100,00	12.210,00	1.110,00
COPA ESPECIAL CHOCO NATA	COPAS CHOCOLATE NATA, PRIMERA MARCA. TAMAÑO MÍNIMO 125 ML	UDS	2.500	7,02	0,10	17.550,00	19.305,00	1.755,00
SUBTOTAL						30.925,00	34.017,50	3.092,50

CARNES O PREPARADOS CÁRNICOS

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
SALCHICHAS POLLO	100 % CARNE POLLO. PRIMERA CALIDAD.	KILO	100	4,62	0,10	462,00	508,20	46,20
SOLOMILLO CERDO	PREPARADO DE 80% CARNE CERDO CAJAS 6 APROX.	KILO	100	5,94	0,10	594,00	653,40	59,40
SUBTOTAL						1.056,00	1.161,60	105,60

TOTAL LOTE 2 109.506,30 119.843,11 10.336,81

EMILIO BORREGO GUILLEN		30/12/2022 13:52:44	PÁGINA: 8 / 17
VERIFICACIÓN	NjYgwyvj42LOCdTQz0M92axq3949nD	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



Lote 3: Leche, queso, yogures, postres, embutidos y huevos

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
LECHE ENTERA	PRIMERA MARCA.BRIK DE LITRO	L	12.000	0,72	0,04	8.640,00	8.985,60	345,60
LECHE SIN LACTOSA	PRIMERA MARCA.BRIK DE LITRO	L	1.500	1,32	0,04	1.980,00	2.059,20	79,20
SUBTOTAL						10.620,00	11.044,80	424,80

EMBUTIDOS , PATES Y QUESOS

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
BACON AHUMADO	BACON DE PANCETA DE CERDO HUMADO SIN CORTEZA.	KG	30	3,88	0,10	116,40	128,04	11,64
CAÑA LOMO IBERICA	CALIDAD EXTRA. POCA GRASA.BUENA PRESENTACION.	KG	30	16,08	0,10	482,40	530,64	48,24
CHOPED PAVO	PRIMERA CALIDAD	KG	75	4,80	0,10	360,00	396,00	36,00
CHORIZO VELA	PRIMERA CALIDAD	KG	45	6,24	0,10	280,80	308,88	28,08
CHORIZO IBERICO	CALIDAD EXTRA. POCA GRASA.BUENA PRESENTACION.TI- PO CULAR	KG	30	13,80	0,10	414,00	455,40	41,40
CHULETA SAJONIA	AHUMADA. PRIMERA CALIDAD	KG	35	5,94	0,10	207,90	228,69	20,79
FIAMBRE 11X11	FIAMBRE CERDO SANWICHES	KG	100	3,84	0,10	384,00	422,40	38,40
JAMON ASADO	ASADO.SIN HUESO. CON PATA Y AHUMADO	KG	200	6,96	0,10	1.392,00	1.531,20	139,20
JAMON CENTRO	PRIMERA CALIDAD.DESHUESADO.AL VACIO	KG	100	10,32	0,10	1.032,00	1.135,20	103,20
JAMON COCIDO	PRIMERA CALIDAD	KG	300	5,18	0,10	1.554,00	1.709,40	155,40
LOMO ADOBADO	LOMO DE CERDO ADOBADO SEMICOCIDO BIEN CONDI- MENTADO. PIEZA 2,5 KG APROX.PRIMERA MARCA	KG	150	4,74	0,10	711,00	782,10	71,10
MORTADELA	PRIMERA CALIDAD	KG	45	5,40	0,10	243,00	267,30	24,30
PATE IBERICO	DISTINTOS SABORES(FINAS HIERBAS, PIMIENTA,...)	KG	5	7,50	0,10	37,50	41,25	3,75
PECHUGA PAVO	PRIMERA CALIDAD	KG	250	4,80	0,10	1.200,00	1.320,00	120,00
QUESO AZUL	TIPO ROQUEFORT	KG	3	9,60	0,04	28,80	29,95	1,15
QUESO MANCHEGO	PRIMERA MARCA.SEMICURADO.BUENA TEXTURA.BUEN SABOR.LARGA CADUCIDAD	KG	50	7,44	0,04	372,00	386,88	14,88
QUESO OVEJA	QUESO DE OVEJA LECHE CRUDA	KG	15	10,68	0,04	160,20	166,61	6,41
QUESO RALLADO	PRIMERA MARCA.PAQUETES 1 KG	KG	20	5,40	0,04	108,00	112,32	4,32
QUESO MOZARELLA	QUESO RALLADO MOZARELLA 100%	KG	30	5,82	0,10	174,60	192,06	17,46
QUESO LONCHA	TRANCHETTE INDIVIDUAL	KG	30	7,14	0,04	214,20	222,77	8,57
QUESO UNTAR	QUESO PARA UNTAR. PRIMERA MARCA. CUBOS 2 KG	KG	30	5,70	0,04	171,00	177,84	6,84
SALCHICHON EXTRA	SALCHICHON TRIPA GORDA. PRIMERA MARCA. TIPO SE- RRANO	KG	40	5,46	0,10	218,40	240,24	21,84
SALCHICHON IBERICO	CALIDAD EXTRA. POCA GRASA.BUENA PRESENTACION.TI- PO CULAR	KG	10	12,60	0,10	126,00	138,60	12,60
SUBTOTAL						9.988,20	10.923,77	935,57

POSTRES VARIOS

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
-----------------------	---------------------------	------	------------	----------------------	----------	----------------------	------------------------	----------------



TARTA DE QUESO	TARRINA 110 GRS.	UDS	2.000	0,56	0,10	1.120,00	1.232,00	112,00
SUBTOTAL						1.120,00	1.232,00	112,00

YOGURES

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
YOGURES	PRIMERA MARCA.SABORES VARIADOS Y NATURAL SIN AZUCAR	UDS	6.500	0,23	0,10	1.495,00	1.644,50	149,50
YOGUR LARGA DURACION	YOGUR PASTEURIZADO DESPUES DE LA FERMENTACION. SABORES VARIOS	UDS	500	0,36	0,10	180,00	198,00	18,00
YOGURES LIQUIDO	PRIMERA MARCA.ENVASE 100 ML LECHE FERMENTADA CON FRESA.	UDS	3.000	0,32	0,10	960,00	1.056,00	96,00
SUBTOTAL						2.635,00	2.898,50	263,50

HUEVOS

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
HUEVOS	CATEGORIA A. CLASE GRANDES DE 63 A 73 GRS. FRESCOS	DOCENA	4.000	1,80	0,04	7.200,00	7.488,00	288,00
HUEVO LIQUIDO	HUEVO LIQUIDO PASTEURIZADO BRICK	KG	1.000	2,70	0,10	2.700,00	2.970,00	270,00
SUBTOTAL						9.900,00	10.458,00	558,00

TOTAL LOTE 3 34.263,20 36.557,07 2.293,87

LOTE 4 : Aceite, agua, bebidas, conservas, mermeladas, galletas y dulces

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
ACEITE OLIVA VIRGEN EXTRA	SIN ADITIVOS.ACEITE VIRGEN EXTRA DE OLIVA.ENVASES 5 LITROS	LITRO	2.000	4,32	0,10	8.640,00	9.504,00	864,00
ACEITE MONODOSIS	MONODOSIS ACEITE OLIVA VIRGEN EXTRA. TARRINA UNIDOSIS ABRE FÁCIL DE 10 ML.	TARRINA	50.000	0,07	0,10	3.500,00	3.850,00	350,00
ACEITE GIRASOL	SIN ADITIVOS	LITRO	1.600	1,32	0,10	2.112,00	2.323,20	211,20
SUBTOTAL						14.252,00	15.677,20	1.425,20

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
AGUA MINERAL	AGUA MINERAL NATURAL SABOR AGRA-DABLE BAJA EN SODIO 1,5L	UDS	3.200	0,36	0,10	1.152,00	1.267,20	115,20
AGUA MINERAL	AGUA MINERAL NATURAL SABOR AGRA-DABLE BAJA EN SODIO 35 CL	UDS	600	0,24	0,10	144,00	158,40	14,40
SUBTOTAL						1.296,00	1.425,60	129,60

BEBIDAS, REFRESCOS Y ZUMOS

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
REFRESCOS 2 L SIN AZÚCAR	SABOR NARANJA Y LIMON. PRIMERA MAR-CA	UDS.	50	1,44	0,21	72,00	87,12	15,12
ZUMOS	DISTITOS SABORES, SIN AZÚCARES AÑA-DIDOS, PRIMERA MARCA, ENVASES 1 LI-TRO	UDS	250	0,96	0,21	240,00	290,40	50,40
ZUMO NARANJA	DE CONCENTRADO DE NARANJAS SIN AZUCARES AÑADIDOS 1ª MARCA	BRICK 1 L	250	0,95	0,21	237,50	287,38	49,88

EMILIO BORREGO GUILLEN		30/12/2022 13:52:44	PÁGINA: 10 / 17
VERIFICACIÓN	NjyGwyvj42LOCdTQz0M92axq3949nD	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



ZUMO 200 ML	DE CONCENTRADO CON EDULCORANTE. CONTENIDO MÍNIMO FRUTA 50%. VARIOS SABORES (NARANJA, MELOCOTÓN, MANZANA..)	BRICK 200 ML	1.000	0,25	0,21	250,00	302,50	52,50
SUBTOTAL						799,50	967,40	167,90

LICORES

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
BRANDY	BOTELLA 1 LITRO CALIDAD MEDIA VALIDO PARA COCINAR	UDS	10	5,94	0,21	59,40	71,87	12,47
CAVA	CAVA SIN ALCOHOL BOTELLA 70 CL PRIMERA MARCA	UDS	72	6,60	0,21	475,20	574,99	99,79
SUBTOTAL						534,60	646,87	112,27

VINOS Y DERIVADOS

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
VINAGRE	LIMPIO SIN ADITIVOS BUEN COLOR BOTELLA 2 LITROS 1ª MARCA	LITRO	100	0,72	0,10	72,00	79,20	7,20
VINAGRE MONODOSIS	VINAGRE DE VINO 8º. TARRINA ABRE FACIL UNIDOSIS DE 10 ML	TARRINA	5.760	0,05	0,10	288,00	316,80	28,80
VINO BLANCO	VINO EN BRICK 1 LITRO	UDS.	360	0,83	0,21	298,80	361,55	62,75
VINO TINTO	VINO EN BRICK 1 LITRO	UDS.	100	0,82	0,21	82,00	99,22	17,22
VINO DULCE	VINO DULCE ENVASE 2 LITROS	LITRO	30	2,94	0,21	88,20	106,72	18,52
SUBTOTAL						829,00	963,49	134,49

CONFITURAS, MERMEZADAS Y MIEL

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
MERMELADA PORCIONES DIETET	MERMELADA SIN AZUCAR VARIOS SABORES PORCIONES 20 GRS CAJA 396 UDS	CAJA	100	22,20	0,10	2.220,00	2.442,00	222,00
SUBTOTAL						2.220,00	2.442,00	222,00

CONSERVAS DE FRUTAS

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
DULCE DE MEMBRILLO	LATA 2900 GRS PN	UDS.	24	15,30	0,10	367,20	403,92	36,72
SUBTOTAL						367,20	403,92	36,72

CONSERVAS PESCADO Y AHUMADOS

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
ATUN EN ACEITE	EN ACEITE GIRASOL. LATAS 1000 GRS PN	UDS.	210	5,11	0,10	1.073,10	1.180,41	107,31
SUBTOTAL						1.073,10	1.180,41	107,31

CONSERVAS VEGETALES

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
CHAMPIÑÓN	LAMINADO O ENTERO LATA 2500 GRS PN	UDS	500	4,32	0,10	2.160,00	2.376,00	216,00
ENSALADA PIMIENTOS ASADOS	DE PIMIENTO DEL PIQUILLO LATA 1750 GRS PN PRIMERA MARCA	UDS.	450	6,96	0,10	3.132,00	3.445,20	313,20
ESPARRAGOS BLANCOS	ESPARRAGOS CALIDAD EXTRA TAMAÑO 13/16 LATA 660 PN	UDS.	100	4,08	0,10	408,00	448,80	40,80
PIMIENTOS MORRONES	PIMIENTO MORRON EN TIRAS CALIDAD EXTRA LATA 2500 GRS PN	UDS.	120	4,50	0,10	540,00	594,00	54,00
PIMIENTOS DEL PIQUILLO	PIMIENTO DEL PIQUILLO ENTEROS ASADOS AL HORNO LATA 2500 GRS PN	UDS.	100	7,44	0,10	744,00	818,40	74,40
REMOLACHA	REMOLACHA RALLADA CALIDAD PRIMERA LATA 2500 GR PN	UDS.	30	6,24	0,10	187,20	205,92	18,72



TOMATE FRITO	SABOR TRADICIONAL. CALIDAD EXTRA LATA 2500 GRS PN	UDS.	150	1,98	0,10	297,00	326,70	29,70
TOMATE ENTERO	ENTERO PELADO CALIDAD EXTRA LATA 4000 GRS PN SABOR TRADICIONAL	UDS.	100	3,54	0,10	354,00	389,40	35,40
TOMATE TRITURADO	TRITURADO SABOR TRADICIONAL LATA 4000 GRS PN	UDS.	600	2,76	0,10	1.656,00	1.821,60	165,60
ZANAHORIA	ZANAHORIA RALLADA LATA 2500 GRS PN PRIMERA CALIDAD	UDS.	60	1,98	0,10	118,80	130,68	11,88
SUBTOTAL						9.597,00	10.556,70	959,70

GALLETAS Y BOLLERIA

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
ALFAJORES	ESPECIAL ALMENDRA	CAJA	3	4,44	0,10	13,32	14,65	1,33
GALLETAS	TIPO MARIA PAQUETES 5 U GALLETAS DE 25GR. CAJA 144 PAQUETES PRIMERA MARCA	CAJA	100	8,52	0,10	852,00	937,20	85,20
HOJALDRINAS SIN AZUCAR	CAJA 4 KG	KILO	8	9,12	0,10	72,96	80,26	7,30
MANTECADOS SIN AZUCAR		KILO	8	8,70	0,10	69,60	76,56	6,96
MAZAPAN SIN AZUCAR	EN PORCIONES ENVUELTAS INDIVIDUALES	KILO	8	19,20	0,10	153,60	168,96	15,36
POLVORON SIN AZUCAR		KILO	8	8,40	0,10	67,20	73,92	6,72
ROSCOS DE VINO SIN AZUCAR	CAJA 4 KG	KILO	8	9,60	0,10	76,80	84,48	7,68
TURRON PORCIONES SIN AZUCAR	PORCIONES TUTTON BLANDO ALMENDRA SIN AZUCAR	KILO	8	17,94	0,10	143,52	157,87	14,35
MAGDALENAS SIN AZUCAR	PAQUETES INDIVIDUALES CAJA 2500 PN	CAJA	300	9,42	0,10	2.826,00	3.108,60	282,60
SUBTOTAL						4.275,00	4.702,50	427,50

TOTAL LOTE 4 35.243,40 38.966,08 3.722,68

Lote 5: Varios (azúcares, especias, legumbres, cafés, harinas, derivados lácteos, encurtidos y otros)

AZUCAR Y EDULCORANTE

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
AZUCAR	KILO DE AZUCAR BLANCO	KILO	120	1,02	0,10	122,40	134,64	12,24
EDULCORANTE SOBRE	ESTUCHE 200 SOBRES DE 1 GR.	UDS.	250	2,34	0,10	585,00	643,50	58,50
SUBTOTAL						707,40	778,14	70,74

CACAOS Y DERIVADOS

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
CHOCOLATE A LA TAZA EN POLVO	PQ 1 KG. INSTANTANEO.PRIMERA CALIDAD.AP-TO PARA DIABETICOS	UDS	40	5,52	0,10	220,80	242,88	22,08
SUBTOTAL						220,80	242,88	22,08

CAFÉ E INFUSIONES

EMILIO BORREGO GUILLEN		30/12/2022 13:52:44	PÁGINA: 12 / 17
VERIFICACIÓN	NJyGwyvj42LOCdTQz0M92axq3949nD	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
CAFE SOLUBLE DESCAFEINADO	CAJA DE 100 SOBRES DE 2 GRS. PRIMERA MARCA	CAJA	300	5,48	0,10	1.644,00	1.808,40	164,40
MANZANILLA	CAJA DE 100 BOLSITAS. PRIMERA MARCA	CAJA	100	2,04	0,10	204,00	224,40	20,40
MENTA POLEO	CAJA DE 100 BOLSITAS. PRIMERA MARCA	CAJA	30	2,28	0,10	68,40	75,24	6,84
TE	CAJA DE 100 BOLSITAS. PRIMERA MARCA	CAJA	70	2,28	0,10	159,60	175,56	15,96
TILA	CAJA DE 100 BOLSITAS. PRIMERA MARCA	CAJA	120	2,34	0,10	280,80	308,88	28,08
SUBTOTAL						2.356,80	2.592,48	235,68

ENCURTIDOS

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
ACEITUNAS VERDES DESHUESADAS	CATEGORIA STANDAR . ENVASE PESO NETO ESCURRIDO 2 KG	UDS.	40	4,56	0,10	182,40	200,64	18,24
ACEITUNAS NEGRAS DESHUESADAS	ENVASE PESO NETO ESCURRIDO 2 KGS.	UDS.	20	4,80	0,10	96,00	105,60	9,60
SUBTOTAL						278,40	306,24	27,84

ESPECIAS Y DESHIDRATADOS

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
ALMENDRAS	CRUDA PELADA, COMPLETAS Y SIN MANCHAS	KILO	60	13,80	0,10	828,00	910,80	82,80
CANELA RAMA	CALIDAD EXTRA NATURAL SABOR AGRADABLE BOTE 310 GR PN	UDS.	6	8,02	0,10	48,12	52,93	4,81
CANELA MOLIDA	CALIDAD EXTRA NATURAL SABOR AGRADABLE BOTE 710 PN	UDS.	10	4,38	0,10	43,80	48,18	4,38
CLAVO GRANO	CALIDAD EXTRA . NATURAL. BOTE 660 GRS. PN	UDS.	5	12,72	0,10	63,60	69,96	6,36
COLORANTE ALIMENTARIO	CALIDAD EXTRA BOTE 910 GRS PN	UDS.	30	3,84	0,10	115,20	126,72	11,52
COMINO MOLIDO	CALIDAD EXTRA. NATURAL. SABOR AGRADABLE. BOTE 810 GRS PN	UDS.	8	4,08	0,10	32,64	35,90	3,26
COMINO GRANO	CALIDAD EXTRA NATURAL SABOR AGRADABLE BOTE 650 PN	UDS.	5	4,03	0,10	20,15	22,17	2,02
NUEZ MOSCADA	CALIDAD EXTRA. NATURAL SABOR AGRADABLE BOTE 910 GRS PN	UDS.	5	13,80	0,10	69,00	75,90	6,90
OREGANO	CALIDAD EXTRA . NATURAL. BOTE 660 GRS. PN	UDS.	12	2,28	0,10	27,36	30,10	2,74
PIMENTON DULCE	CALIDAD EXTRA. NATURAL SABOR AGRADABLE BOTE 910 GRS. PN	UDS.	30	4,92	0,10	147,60	162,36	14,76
PIMIENTA BLANCA MOLIDA	CALIDAD EXTRA. NATURAL SABOR AGRADABLE BOTE 910 GRS. PN	UDS.	5	17,88	0,10	89,40	98,34	8,94
PIMIENTA EN GRANO		UDS.	4	10,20	0,10	40,80	44,88	4,08
PIMIENTA NEGRA MOLIDA	CALIDAD EXTRA. NATURAL SABOR AGRADABLE BOTE 910 GRS. PN	UDS.	14	15,12	0,10	211,68	232,85	21,17
PIÑONES	PELADOS.COMPLETOS, SIN MANCHAS.BOLSA 1 KG	KILO	5	28,20	0,04	141,00	146,64	5,64
ROMERO	CALIDAD EXTRA. NATURAL SABOR AGRADABLE BOTE 400 GRS. PN	UDS	5	1,98	0,10	9,90	10,89	0,99
TOMILLO	CALIDAD EXTRA. NATURAL SABOR AGRADABLE BOTE 310 GRS. PN	UDS	5	2,70	0,10	13,50	14,85	1,35
PATATAS CHIPS	BOLSAS DE 1 KG	KILO	20	4,92	0,10	98,40	108,24	9,84
SUBTOTAL						2.000,15	2.191,71	191,56



DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
ALUBIAS	CALIDAD EXTRA. GRNO GRANO GRANDE .BUENA PRESNETACION	KILO	240	2,40	0,04	576,00	599,04	23,04
ARROZ EXTRA	ARROZ EXTRA. GRANOS ENTEROS.BUENA PRESENTACION	KILO	500	1,01	0,04	505,00	525,20	20,20
ARROZ VAPORIZADO	ARROZ ESPECIAL. GRANOS ENTEROS.BUENA PRESENTACION	KILO	500	1,14	0,04	570,00	592,80	22,80
GARBANZOS	BLANCOS.LECHOZOS. GRANO GRANDE.BUENA PRESENTACION	KILO	360	2,64	0,04	950,40	988,42	38,02
LENTEJAS	LENTEJA CASTELLANA. BUENA PRESENTACION	KILO	400	1,62	0,04	648,00	673,92	25,92
SUBTOTAL						3.249,40	3.379,38	129,98

PASTAS

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
FIDEOS FINOS	PASTA DE TRIGO DURO. PRIMERA MARCA.	KILO	310	1,13	0,10	350,30	385,33	35,03
FIDEOS GRUESOS	PASTA DE TRIGO DURO. PRIMERA MARCA.	KILO	264	1,14	0,10	300,96	331,06	30,10
FIDEOS MEDIANOS	PASTA DE TRIGO DURO. PRIMERA MARCA.	KILO	100	1,14	0,10	114,00	125,40	11,40
MACARRONES	PASTA DE TRIGO DURO. PRIMERA MARCA.	KILO	150	1,12	0,10	168,00	184,80	16,80
ESTRELLITAS	PASTA DE TRIGO DURO. PRIMERA MARCA.	KILO	50	1,13	0,10	56,50	62,15	5,65
PASTAS VARIAS	PASTA DE TRIGO DURO. PRIMERA MARCA.(CO-DITOS, PALOMITAS,...)	KILO	200	1,14	0,10	228,00	250,80	22,80
SUBTOTAL						1.217,76	1.339,54	121,78

SALSAS Y CREMAS

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
MAYONESA	PRIMERA MARCA.BOTE DE 3,6 KG PN SABOR TRADICIONAL	UDS.	220	5,46	0,10	1.201,20	1.321,32	120,12
SUBTOTAL						1.201,20	1.321,32	120,12

SAL

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
SAL FINA	SAL COMUN FINA YODADA SECA ENVASE 1 KILO	KILO	190	0,26	0,10	49,40	54,34	4,94
SAL MONODOSIS	UNIDOSIS DE SAL 1 GR. ESTUCHES DE 1000 UDS.	ESTUCHE	12	6,50	0,10	78,00	85,80	7,80
SUBTOTAL						127,40	140,14	12,74

HARINAS Y PURES

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
HARINA	DE TRIGO	KILO	400	0,60	0,04	240,00	249,60	9,60
LEVADURA	LEVADURA EN POLVO PN 900 GRS	UDS.	2	6,00	0,10	12,00	13,20	1,20
MAICENA	CAJAS 2,5 KG	CAJA	20	12,00	0,10	240,00	264,00	24,00
SUBTOTAL						492,00	526,80	34,80



DERIVADOS LACTEOS

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
NATILLAS/FLAN PREPARADO SIN AZÚCAR	FACIL PREPARACION.PAQUETE 1 KG.PRIMERA MARCA	UDS	20	4,20	0,10	84,00	92,40	8,40
MARGARINA PORCIONES	VEGETAL PORCIONES 10 GRs. CAJA 200 UDS.	CAJA	110	7,50	0,10	825,00	907,50	82,50
MANTEQUILLA BLOQUE	BLOQUE 1 KG	KILOS	15	4,68	0,10	70,20	77,22	7,02
MARGARINA BLOQUE	BLOQUE 5 KG	KILOS	50	2,04	0,10	102,00	112,20	10,20
SUBTOTAL						1.081,20	1.189,32	108,12

TOTAL LOTE 5 12.932,51 14.007,94 1.075,43

Lote 6 : Pescado fresco

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS.	TOTAL UDS.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	TOTAL PRECIO IVA INCL.	IMPORTE DE IVA
BACALADILLA	FRESCA (DE 2 DIAS MAX.) TAMAÑO MEDIANA/GRANDE, LIMPIA Y DESTRIPIADA	KILO	200	4,80	10%	960,00	1.056,00	96,00
BOQUERONES	FRESCOS (2 DIAS MAX.)TAMAÑO MEDIANOS/GRANDES .DESTRIPADOS Y DESCABEZADOS.	UDS.	400	5,88	10%	2.352,00	2.587,20	235,20
CABALLAS	FRESCAS (MAX. 2 DIAS) TAMAÑO MEDIANO/GRANDES. ENTERAS	Kilo	200	5,50	10%	1.100,00	1.210,00	110,00
SARDINAS	FRESCAS (MAX. 2 DIAS) TAMAÑO MEDIANO/GRANDES. ENTERAS	KILO	150	6,84	10%	1.026,00	1.128,60	102,60
JURELES PEQUEÑOS	FRESCOS (2 DIAS MAX.)TAMAÑO MEDIANOS/GRANDES .DESTRIPADOS Y DESCABEZADOS.	UDS.	400	5,88	10%	2.352,00	2.587,20	235,20
TOTAL LOTE 6						7.790,00	8.569,00	779,00

Lote 7: Hortalizas y Verduras Frescas

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS. MEDIDA	TOTAL CTDAD.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	IMPORTE IVA	TOTAL IVA INCLUIDO
PATATAS	PRIMERA CALIDAD, DE TEMPORADA. TIPO MONALISA. BUEN SABOR	KG	7800	0,59	4,00%	4.602,00	184,08	4.786,08
SUBTOTAL						4.602,00	184,08	4.786,08

VERDURAS FRESCAS

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS. MEDIDA	TOTAL CTDAD.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	IMPORTE IVA	TOTAL IVA INCLUIDO
ACELGAS	FRESCAS. MANOJO DE 1KG, CALIDAD PRIMERA	KG	150	1,59	4,00%	238,50	9,54	248,04
AJOS	FRESCOS, PRIMERA CALIDAD	KG	460	2,70	4,00%	1.242,00	49,68	1.291,68



APIO	FRESCO, APIO BLANCO O VERDE, BUENA PRESENCIA Y CALIDAD PRIMERA	KG	516	0,83	4,00%	428,28	17,13	445,41
BERENJENAS	FRESCAS. BUEN COLOR. CALIDAD PRIMERA	KG	570	1,35	4,00%	769,50	30,78	800,28
CALABACINES	FRESCOS. NACIONAL. BUEN COLOR Y TEXTURA. CALIDAD PRIMERA	KG	742	0,98	4,00%	727,16	29,09	756,25
CALABAZA	FRESCAS. CALIDAD PRIMERA	KG	536	0,98	4,00%	525,28	21,01	546,29
CASTAÑAS	FRESCAS, DE TEMPORADA, PRIMERA CALIDAD	KG	40	4,50	4,00%	180,00	7,20	187,20
CEBOLLAS	NACIONAL. GORDAS. PRIMERA CALIDAD	KG	4600	0,59	4,00%	2.714,00	108,56	2.822,56
CEBOLLETAS	CALIDAD PRIMERA. TIERNAS Y FRESCAS	KG	440	0,98	4,00%	431,20	17,25	448,45
COGOLLOS	BANDEJA DE TRES UNIDADES	UDS.	200	0,86	4,00%	172,00	6,88	178,88
COLES	CALIDAD PRIMERA. CERRADA	KG	548	0,71	4,00%	389,08	15,56	404,64
HIERBABUENA	FRESCAS. COLOR VERDE. MANOJO, CALIDAD PRIMERA	UDS.	104	0,90	4,00%	93,60	3,74	97,34
LECHUGA	FRESCA. TIPO ICEBERG. BUEN RENDIMIENTO. CALIDAD PRIMERA	UDS.	2980	0,60	4,00%	1.788,00	71,52	1.859,52
PEPINOS	FRESCOS. ESPAÑOL. CALIDAD PRIMERA	KG	458	0,90	4,00%	412,20	16,49	428,69
PEREJÍL	FRESCOS. COLOR VERDE. MANOJOS. CALIDAD PRIMERA	UDS.	104	0,90	4,00%	93,60	3,74	97,34
PIMIENTOS ROJOS GORDOS	GORDOS PARA ASAR. PRIMERA CALIDAD. FRESCOS	KG	1698	1,08	4,00%	1.833,84	73,35	1.907,19
PIMIENTOS ITALIANOS	FRESCOS. TIPO ITALIANO. CALIDAD PRIMERA	KG	4600	1,13	4,00%	5.198,00	207,92	5.405,92
PUERROS	FRESCOS. CALIDAD PRIMERA	KG	1644	1,13	4,00%	1.857,72	74,31	1.932,03
SETAS	FRESCAS, CALIDAD PRIMERA	KG	120	3,89	4,00%	466,80	18,67	485,47
TOMATES	FRESCOS. TIPO DANIELA, PERA, ROJO O VERDE, SEGÚN PEDIDO, EN SU PUNTO DE MADURACIÓN. CALIDAD PRIMERA	KG	5528	1,11	4,00%	6.136,08	245,44	6.381,52
TOMATES CHERRY	TOMATES TIPO CHERRY, EN SU PUNTO DE MADURACIÓN, CALIDAD PRIMERA	KG	50	1,00	4,00%	50,00	2,00	52,00
ZANAHORIAS	FRESCAS, CALIDAD PRIMERA	KG	3447	0,65	4,00%	2.240,55	89,62	2.330,17
SUBTOTAL						27.987,39	1.119,50	29.106,89

TOTAL LOTE Nº 7 32.589,39 1.303,58 33.892,97

Lote 8: Pan

PAN

DENOMINACION PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UDS. MEDIDA	TOTAL CTDAD.	PRECIOS MAX. SIN IVA	TIPO IVA	TOTAL PRECIO SIN IVA	IVA EN EUROS	TOTAL IVA INCLUIDO
PITUFO VIENA 40 GRs. ENVUELTO	DIARIO. ENVUELTO EN BOLSITA	UNIDAD	127750	0,10	4,00%	12.775,00	511,00	13.286,00
MORENO REDONDO. CORTADO. 850 GRs.	DIARIO ENVUELTO EN BOLSA	UNIDAD	120	1,70	4,00%	204,00	8,16	212,16
MOLDE INTEGRAL BOLSA DE	ENVUELTO EN BOLSA	BOLSA	2496	1,10	10,00%	2.745,60	274,56	3.020,16

EMILIO BORREGO GUILLEN		30/12/2022 13:52:44	PÁGINA: 16 / 17
VERIFICACIÓN	NjyGwyvj42LOCdTQz0M92axq3949nD	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



600 GRS.								
RALLADO BOLSA DE 1 KG.	DE PAN DURO. ENVUELTO EN BOLSA	KG	300	1,70	10,00%	510,00	51,00	561,00
CROASANT	GRANDE , MARGARINA	UNIDAD	1560	0,65	10,00%	1.014,00	101,40	1.115,40
SACO PAN DURO	DE PAN DURO. ENVUELTO EN BOLSA	KG	300	1,70	10,00%	510,00	51,00	561,00

TOTAL LOTE Nº 8 17.758,60 997,12 18.755,72

EMILIO BORREGO GUILLEN		30/12/2022 13:52:44	PÁGINA: 17 / 17
VERIFICACIÓN	NJyGwyvj42LOCdTQz0M92axq3949nD	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	